O Senado Federal deverá designar servidor competente para realizar a Fiscalização 
Técnica dos contratos originados a partir da ARP. A indicação ocorrerá no momento do 
acionamento da ARP. 

T ESTIMATIVA DE CUSTO 

98. O custo estimado para contratação total do objeto é de R$ 13.066.167,00 (treze milhões, 
sessenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais), conforme resultado da pesquisa de preços. 

U SUBCONTRATAÇÃO 

99. É vedada a subcontratação da totalidade ou sub-rogação dos serviços necessários ao 
perfeito atendimento do objeto deste Edital. A subcontratação parcial do objeto é permitida,